
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17721

MARTES, 9 DE JUNIO DE 2015 - BOC NÚM. 108

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-7

7
5
5

  

     AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA

   CVE-2015-7755   Anuncio de formalización del contrato de acondicionamiento de 
espacios y caminos en el término municipal de Villaescusa. Expe-
diente 99/2015.

   Por resolución de la Alcaldía n.º 76/2015, de 18 de mayo del 2015, se ha adjudicado el 
contrato de obras de "Acondicionamiento de espacios y caminos en el t.m de Villaescusa", 
lo que se publica a efectos del cumplimiento de lo establecido en el artículo 154.2 del RD Le-
gislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público. 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Villaescusa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 99/2015. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Reparación de viales con pavimento deteriorado debido a la an-
tigüedad y falta de fi rme consistente para el tráfi co rodado. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por razón de la cuantía. 

 4. Precio del contrato: 159.993,34 euros (132.225,90 euros de base imponible + 27.767,44 
euros en concepto de 21% de IVA). 

 5. Adjudicación. 

 a) Órgano y fecha: Resolución de la Alcaldía n.º 76/2015 (18 de mayo de 2015). 

 b) Adjudicatario: "Asfi n Cantabria S. L." (B-39523956). 

 c) Nacionalidad: Española. 

 d) Importe de adjudicación: 124.970,80 euros (103.281,65 euros de base imponible 

+ 21.689,15 euros en concepto de 21% de IVA). 

 6. Formalización: 1 de junio de 2015. 

   

 Villaescusa, 1 de junio de 2015. 

 La alcaldesa (en funciones), 

 Almudena Gutiérrez Edesa. 
 2015/7755 


		Gobierno de Cantabria
	2015-06-04T18:28:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




